
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

П Р И К А З 
 

от 16 января 2025 г. с.Столбовое № 15 

О проведении тренировочного 
итогового собеседования по русскому языку 
в 9 классе в 2024/2025 учебном году 
 

В целях обеспечения качественной подготовки обучающихся 9 класса к 
государственной итоговой аттестации (ГИА), повышения уровня владения 
русским языком и развития коммуникативных навыков, в соответствии с 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (Приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551) , с целью оценки 
готовности обучающихся 9 класса к итоговому собеседованию по русскому 
языку в 2024/2025 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести тренировочное итоговое собеседование по русскому языку для 
обучающихся 9 класса 22 января 2025 года с 8.00 часов в кабинете информатики. 
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Малиновской К.И.: 
2.1.Подготовить материалы для проведения тренировочного итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся 9 класса (текст для чтения, 
карточки с темами, списки участников, ведомость учета проведения итогового 
собеседования в аудитории, протоколы эксперта для оценивания ответов 
участников итогового собеседования). (Срок: до 21.01.2025 г.) 
2.2.Проанализировать результаты тренировочного мероприятия и ознакомить с 
ними обучающихся 9 класса и их родителей (законных представителей). 
3. Утвердить комиссию по проведению тренировочного итогового 
собеседованию по русскому языку в 9 классе: 
экзаменатор-собеседник Попова К.А. – учитель математики; 
 эксперт Степкина Т.В. - учитель русского языка; 
ответственный организатор Малиновская К.И. -заместитель директора по УВР; 
организатор вне аудитории Нурмамбетова С.М. - педагог-организатор; 
технический специалист Лункина О.Л. – системный администратор. 

4. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Столбовская 
средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» до 21.01.2025 г.  
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор О.Л.Лункина 
 
С приказом ознакомлены: 
   К.И. Малиновская «_ » 2025 г. 

   К.А. Попова «_ » 2025 г. 

   Т.В. Степкина «_ » 2025 г. 



   С.М.Нурмамбетова «_ » 2025 г. 
 



 


		2025-01-21T14:30:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ




